
 

ATTO
N.  109  DEL  21/12/2016

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  CENTRO  COMUNALE  DI 
PROTEZIONE  CIVILE  ROLO  1  STRALCIO.  AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
Premesso che:

– con  Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015  e  deliberazioni  del 
Consiglio  provinciale  nn.  25  del  21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la 
Provincia di Reggio Emilia ha istituito, ai sensi dell'art. 33 del D.Lgs. n. 
163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni,  la Stazione Unica 
Appaltante provinciale nella funzione di stazione appaltante, ai sensi del 
comma 3, del predetto art. 33, previa delega di funzione da parte dei 
Comuni e delle Unioni di Comuni aderenti, relativamente alle procedure 
di appalto di lavori, servizi e forniture pubblici;

– il Comune di Rolo, in data 24 luglio 2015 ha sottoscritto la convenzione di 
adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

– il Comune di cui sopra ha demandato alla Provincia, in qualità di Stazione 
Unica Appaltante, la gestione della gara per i lavori di “Realizzazione del 
centro comunale di protezione civile – 1° stralcio funzionale – intervento 
di completamento e ampliamento di area attrezzata per emergenze in 
comune  di  Rolo”  (CIG:  68591551C5  –  CUP:  J17E14000150006), 
dell’importo a base d’asta di € 240.032,63 (IVA esclusa), comprensivo di 
€  5.364,33  per  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta, 
tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 50/2016, con invito 
agli operatori qualificati individuati mediante indagine di mercato ai sensi 
dell'art. 216, comma 9, del Decreto suddetto, con contratto a misura e 
aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 2 del citato Decreto;

–  con provvedimento del  14 novembre 2016 n.  81 è stato  disposto  di 
svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di 
Rolo per l'intervento predetto;

– con lettera d'invito prot. n. 26997/2016 del 21/11/2016, inviata tramite 
pec,  sono  stati  invitati  i  seguenti  Operatori  Economici  a  presentare 
offerta, apponendo, come termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte le h. 12,00 del giorno 12/12/2016:

Ditta

C.P. Impresa Edile

Cogema Costruzioni

Nardolillo Lavori srl

Atto N. 109 del 21/12/2016 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione



Sanviti srl

Termotecnica Sebina

Edilfab srl

CSA Consorzio Artigiani

Crea.Mi srl

Franco Costruzioni srl

STI Servizi Integrati srl

Sogecim srl

Laurentina Sabbatini srl

Lacky Impianti Elettrici srl

Camar soc. coop

Electra srl

Viola srl

Saggese spa

Euroelettrica Impianti srl

Elettrica Sistem srl

Thermofrigorsud srl

Mei Tecnologie e Costruzioni srl

Impresa po srl

De Angelis Riccardo srl

Lanzarotti srl

Rocena srl

Consital (consorzio italiano)

Poledil di Montanari Vanna

Unieco soc. coop

Tes Energia srl

Pro Service Costruzioni srl

Ant2 srl

Costruzioni D&G srl

Impresa Di Niro Giuseppe srl

MI.PA Costruzioni Edili srl

Techne spa

Edil Ge.Co srl

F.lli Marchetti srl

Imp. E F.lli Fantoni srl

Saico srl

Lombardo Pasquale e Figli srl

Atto N. 109 del 21/12/2016 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



IRI Impianti srl

MAC Costruzioni Generali srl

Spada Costruzioni srl

Longo srl

Effebi costruzioni srl

Progeco srl

Zappietro Paolo Antonio

Scotta Impianti srl

Elektra Impianti srl

I.C.E. Di Milia Simone

Manfredonia Immobiliare srl

G.I. General Impianti srl

Mec Italia Engineering sas

CO.G.Im srl

C.S.M. Acciaio srl

Cooperativa Muratori Soliera

Ed hanno presentato offerta i seguenti:

Prot. Ditta C.F. / P.IVA Indirizzo

1 28531 Co.G.Im srl

Consulenze 
Gestione Impianti

04945771006 Via G. G. Belli,27 00193 Roma 

2 28545 Impresa PO
mandante
Gastaldi 
Tecnoimpiani

00154140362 Via Minghetti, 1 Carpi (MO)

3 28550 Lacky Impianti 
Tecnologici srl

02437371202 Via 1° Maggio 86/D 40026 Imola (BO)

4 28551 CAMAR S.c. 2590000358 Isolato Maestà, 2 42035 Castelnovo 
ne'Monti (RE) 

in data 14 e 20 dicembre 2016 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori  economici da 
ammettere o escludere dalla procedura di gara;

Atto N. 109 del 21/12/2016 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



– Verificato che:
– sono state esaminate le autodichiarazioni dei partecipanti.
– A seguito di soccorso istruttorio effettuato nei confronti della ditta Lacky 

Impianti  Tecnologici   Srl,  in  data  20  dicembre  2016  si  ritiene  di 
ammettere l'impresa suddetta;

Dato  atto  che il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due giorni 
dalla  sua  adozione,  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;

DISPONE

ai  sensi  dell'art.  76,  comma 3  del  D.Lgs.vo  50/2016,  per  effetto  di  quanto 
spiegato in narrativa, di ammettere alla gara n. 4 delle 4 imprese partecipanti, 
come risulta dal prospetto che segue:

Operatore economico CF/PARTITA IVA AMMESSO/ESCLUSO

Co. G.Im srl 04945771006 Ammesso

Impresa  Po  in  ATI  con 
Gastaldi Tecnoimpianti

00154140362 Ammesso

Lacky  Impianti 
Tecnologici srl

02437371202 Ammesso

CAMAR s.c.

di dare inoltre atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due 
giorni  dalla  sua  adozione,  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 109 del 21/12/2016 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 109 del 21/12/2016 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


